
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

26 сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка       № 08/22                        от 17.06.2022г. 

 
О внесении изменений в решение Новоандреевского сельского совета  

№ 114/15 от 08.10.2015г. «О бюджетном устройстве и бюджетном  

процессе в Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района   

Республики Крым» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального конституционного Закона от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 

составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 9 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 05.06.2014 №15-3РК «Об 

установлении границ муниципальных образований и статусе муниципальных образований в 

Республике Крым», в целях определения правовых основ, содержания и механизма 

осуществления бюджетного процесса в сельском поселении, установления основ формирования 

доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и 

управления муниципальным долгом, приведения муниципальных правовых актов 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 

соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района от 23.03.2022г. № Исорг-081-22 

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района: 

1.1. Пункт 3 Статьи 38 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Составление проекта бюджета основывается на  

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 

политике) в Российской Федерации;  

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 

направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики 

Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов 

Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

муниципальных образований); 

- прогнозе социально-экономического развития; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного 



прогноза) на долгосрочный период; 

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)». 

1.2. Статью 57 Положения изложить в следующей редакции: 

«Обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения осуществляется только 

на основании судебного акта в порядке установленном Бюджетным кодексом Российской 

Федерации за исключением случаев, установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 

218, 242 и 242.6 Бюджетного кодекса Российской федерации.» 

1.3. Пункт 2, статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: 

2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета утверждаются администрацией Новоандреевского сельского 

поселения в соответствии с общими требованиями установленными Правительством Российской 

Федерации . 

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов 

вносятся на основании нормативного правового акта администрации без внесения изменений в 

решение о бюджете. 

Администрация сельского поселения  утверждает перечень кодов подвидов по видам 

доходов, главным администратором которых являются орган местного самоуправления и 

находящиеся в его ведении бюджетные учреждения. 

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования 

органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов 

доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета. 

1.3. Пункт 4 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: 

4. Перечень главных администраторов доходов бюджета утверждается администрацией 

Новоандреевского сельского поселения в соответствии с общими требованиями установленными 

Правительством Российской Федерации . 

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников 

финансирования дефицитов бюджетов, а также изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов изменения в 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицитов бюджетов, а также в 

состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта администрации без внесения 

изменений в решение о бюджете. 

Перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов утверждается 

решением о бюджете при утверждении источников финансирования дефицита бюджета. 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицитов должен 

содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия 

главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета. 

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания  его на    информационной 

доске у здания администрации  Новоандреевского сельского поселения по адресу Республика 

Крым, Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Победы, 36.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

      Председатель  

      Новоандреевского сельского совета –  

      глава администрации  

      Новоандреевского сельского поселения                  В.Ю. Вайсбейн   

гггг 

 
  



 


